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MARIEHAMNS HAMN AB (MHAB)                 
 
AVFALLSHANTERINGSAVGIFTER 2023 
 
Taxan baserar sig på landskapslag 30/2022 om mottagning i hamn av fartygsgenererat avfall 
och lastrester, i kraft från 1.6.2022. 
Enligt lagen skall avgift tas ut av fartyg, oavsett om det använder mottagningsanordningarna 
eller inte. 
 
Grunden för fartygens avfallshanteringsavgift per besök i Mariehamns hamn är det tal som 
anger fartygets nettodräktighet ( NT ). 
Avfallshanteringsavgiften beräknas genom multiplicering av enhetspriset och det tal som 
anger fartygets nettodräktighet, dock med beaktande av minimi–  och  maximiavgift. 
 
Avfallshanteringsavgift debiteras fartyg per 0,24 €  x  fartygets nettodräktighet. 
 
Minimiavgift per fartygsbesök är 126,00 €  
Maximiavgift per fartygsbesök är 3 896,00 €   
 
Fartyg som anlänt till hamnen för uppläggning betalar avfallshanteringsavgift enligt denna 
taxa, efter den första perioden på 14 dagar betalar man ny avgift för varje påbörjad period 
om 28 dagar. 
 
Mindre fartyg som kontinuerligt använder Mariehamns hamn som huvudsaklig hemhamn 
betalar fastställd avfallshanteringsavgift bara en gång per kalenderår eller del därav. 
 
Denna taxa gäller för alla fartyg, dock med undantag för: 
‐ Örlogsfartyg, militära hjälpfartyg eller andra fartyg som ägs eller drivs av någon stat och 

som endast används i statlig icke kommersiell tjänst. 
‐ Fiskefartyg. 
‐ Fartyg för sport‐ eller fritidsändamål, vilka godkänts för att transportera högst 12 

passagerare. 
‐ Fartyg i tidtabellsbunden trafik som på anhållan beviljats undantag av Ålands Miljö‐ och 

hälsoskyddsmyndighet. 
‐ Fartyg som ordnat egen avfallshantering i enlighet med Mariehamns hamn Ab:s direktiv. 
 
Mottagningsanordningarnas storlek och typ är anpassade till typ och antal fartyg som 
normalt anlöper hamnen. 
Anmälan beträffande avfall som kommer att avlämnas skall om möjligt göras minst 24 
timmar före ankomsten. 
 
För fartyg i inrikestrafik tillkommer mervärdesskatt. 
 
Denna taxa är godkänd av MHAB:s styrelse den 25 november 2022. 
 
 


